tas na Sociedade de Habitações de 
Interesse Social (Shis); 

vinte mil (20.000) imóveis 
serão colocados à disposição das 
cooperativas habitacionais em 
Águas Claras; 

quarenta mil (40.000) apar-
tamentos serão construídos em uma 
primeira etapa, para abrigar cento e 
oitenta mil (180.000) pessoas; 

há previsão da formação e 
da inscrição de um número sem 
conta de novas cooperativas habita-
cionais, segundo declarações do 
presidente da Shis, fazendo daquele 
novo núcelo habitacional, nos pró-
ximos cinco (5) anos, uma cidade 
que possua, talvez, uma população